МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

____ oLd-.DS б? Jfo

~ \ г  О проведении плановой ~) :
выездной проверки
ГБУЗ АО «ГБ ЗАТО Знаменск»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести плановую выездную проверку в отношении государственного

бюджетного учреждения здравоохранения Астраханской области «Городская
больница ЗАТО Знаменск» (далее -  ГБУЗ АО «ГБ ЗАТО Знаменск»).

Место нахождение: Астраханская область, г. Знаменск, ул. Мира,д.2,кор
А.

2. Назначить лицами, уполномоченными на проведение проверки:
Аксенову О.Г. -  заместителя начальника отдела ведомственного контроля

качества медицинской деятельности управления лицензирования,
ведомственного контроля качества медицинской деятельности министерства
здравоохранения Астраханской области,

Ковалева И.Ю. -  начальника управления лицензирования,
ведомственного контроля качества медицинской деятельности министерства
здравоохранения Астраханской области,

Пирогову Л.В. -  начальника отдела ведомственного контроля качества
медицинской деятельности управления лицензирования, ведомственного
контроля качества медицинской деятельности министерства здравоохранения
Астраханской области.

3. Привлечь к проведению проверки специалистов:

Белявская С.А.

Булыгину Е.В.

Гасанова Э.Ю.

Горбачеву О.А.

врача акушера-гинеколога областного
перинатального центра ГБУЗ АО Александро-
Мариинской областной клинической больницы,
- провизора-аналитика ГБУ АО «Управление по
экспертизе, учету и анализу обращения средств
медицинского применения»,
- заведующую поликлиникой ГБУЗ АО «Областной
онкологический диспансер»,
- врача-эндокринолога ЧУЗ «Медико-санитарная
часть»,

Денисенко Т.В.

Жмыхова Д.В.

Колоскова Б.Е.

Кучина Ю.В.

Кудряшову В.В.

Кравцову И.В.

Лебедеву Л.Г.
Лясковец Е.Ю.

Миньковецкого В.Д.

Мороз М.В.

Наговицыну В.А.

Назарочкина Ю.В.

Нетреба И. А.

Новикову Е.А.

Попову О.В.

Райская С.В.

начальника отдела развития электронного
здравоохранения ГБУЗ АО «Медицинский
информационно-аналитический центр»,
- заведующего эпидемиологическим отделом ГБУЗ
АО Александро-Мариинской областной клинической
больницы,
- заместителя директора по медицинской части ГБУЗ
«Территориальный центр медицины катастроф
Астраханской области»,
- заместителя главного врача по хирургии ГБУЗ АО
Александро-Мариинская областная; клиническая
больница,
- начальника клинико-экспертной службы ГБУЗ АО
«Областной клинический противотуберкулезный
диспансер»,
- заведующую отделением неврологии ГБУЗ АО
Александро-Мариинская областная клиническая
больница,
- врача-педиатра ООО «Медиал»,

заведующую кардиологическим отделением
«Астраханская клиническая больница ФГБУЗ ЮОМЦ
ФМБА России»,

ассистента кафедры анестезиологии и
реаниматологии ГБОУ ВПО «Астраханский
государственный медицинский университет»
Минздрава России,

врача акушера-гинеколога областного
перинатального центра ГБУЗ АО Александро-
Мариинская областная клиническая больница,
- заместителя главного врача по организационно-
методической работе ГБУЗ АО «Областной
клинический стоматологический центр»,
- заведующего кафедрой оториноларингологии ГБОУ
ВПО «Астраханский государственный медицинский
университет» Минздрава России,
- заместителя главного врача по организационно-
методической работе ГБУЗ АО «Областной
наркологический диспансер»,
- заведующую отделением патологии новорожденных
и недоношенных №1 подразделения №2 ГБУЗ АО
«Областная детская клиническая больница им. Н.Н.
Силищевой»,
- заведующую организационно-методическим отделом
ГБУЗ АО «Областной центр крови»,
- заместитель начальника отдела энергетики ГБУ АО

«Управление по материально-техническому
обслуживанию медицинских организаций»,

заведующую офтальмологическим отделением
хирургической службы ЧУЗ «Медико-санитарная
часть»,
- заведующую организационно-методическим отделом
ГБУЗ АО «Областная инфекционная клиническая
больница им. А.М. Ничоги»,
- заместителя главного врача по лечебной работе
ГБУЗ АО «Областной кожно-венерологический
диспансер». !

3. Установить, что:
настоящая проверка проводится в целях проверки соблюдения

медицинской организацией ГБУЗ АО «ГБ ЗАТО Знаменск» порядков оказания
медицинской помощи, стандартов медицинской помощи, безопасных условий
труда, требований по безопасному применению и эксплуатации медицинских
изделий и их утилизации (уничтожению), ограничений, применяемых при
осуществлении профессиональной деятельности.

Задачей настоящей проверки является: обеспечение качества и
безопасности медицинской деятельности в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

4. Предметом настоящей проверки является: соблюдение обязательных
требований, установленных правовыми актами.

5. Срок проведения проверки: 20 рабочих дней.
К проведению проверки приступить с 30.03.2016;
проверку окончить не позднее: 26.04.2016.
6. Правовые основания проведения проверки:
Приказ Министерства здравоохранения РФ от 21.12.2012 №1340н «Об

утверждении порядка организации и проведения ведомственного контроля
качества и безопасности медицинской деятельности», положение о
министерстве здравоохранения Астраханской области, утвержденное
постановлением Правительства Астраханской области от 01.03.2005 №4-П «О
министерстве здравоохранения Астраханской области», распоряжений
министерства здравоохранения Астраханской области от 16.10.2015 №1649р
«Об организации и проведении ведомственного контроля качества и
безопасности медицинской деятельности», от 23.12.2015 №2028р «Об
утверждении плана основных организационных мероприятий министерства
здравоохранения Астраханской области на 2016 год».

В процессе проверки провести следующие мероприятия, необходимые
для достижения целей и задач проведения проверки:

- соблюдение выполнения этапов, условий и сроков оказания
медицинской помощи по соответствующему виду, профилю заболеваний или
состояний;

Рамазанова Л.Ш.

Руденко Г.Г.

Ткаченко Т.А.

- соответствие организации деятельности медицинской организации, ее
структурного подразделения, врача требованиям положений,
регламентированных порядками оказания медицинской помощи;

соблюдение требований стандартов оснащения медицинской
организации, ее структурных подразделений;

соответствие штатного расписания рекомендуемым штатным
нормативам;

соответствие деятельности организации иным установленным
положениям исходя из особенностей оказания медицинской помощи.

- соблюдение выполнения медицинских услуг в зависимости от
усредненных показателей частоты и кратности их применения, обоснованность
назначения медицинских услуг, имеющих усредненную частоту менее 1,0,
полнота выполнения услуг с усредненной частотой 1,0;

- обоснованность и полнота назначения лекарственных препаратов,
компонентов крови;

- обоснованность и полнота назначения видов лечебного питания,
включая специализированные продукты лечебного питания;

- соответствие норматива численности службы охраны труда требованиям
трудового законодательства Российской Федерации;

- уровень подготовки специалистов по охране труда и повышение их
квалификации;

- организация обучения работников безопасным методам и приемам
труда;

- предоставление работникам, занятым на работах с вредными и (или)
опасными условиями труда, компенсаций, установленных по результатам
аттестации рабочих мест по условиям труда;

- обеспеченность работников средствами индивидуальной защиты,
молоком или продуктами его заменяющими, лечебно-профилактическим
питанием;

соблюдение требований безопасности медицинских изделий,
предусмотренных нормативной документацией производителя;

- соблюдение требований к утилизации (уничтожению) медицинских
изделий, предусмотренных технической и эксплуатационной документацией
производителя,

- соблюдение установленных правил в сфере обращения медицинских
изделий,

- выполнение обязанностей по сообщению сведений, указанных в части 3
статьи 96 Федерального закона от 21.11.2011 №323-Ф3 «Об основах охраны
здоровья граждан в Российской Федерации»,

- организация работы, направленной на предупреждение нарушений
медицинскими работниками и фармацевтическими работниками ограничений,
установленных статьей 74 Федерального закона от 21.11.2011 №323-Ф3 «Об
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», в том числе по
информированию медицинских работников, фармацевтических работников,

компаний, представителей компаний и граждан об установленных запретах на
совершение определенных действий и ответственности за их совершение;

- обращения граждан, содержащие сведения о предоставлении
недостоверной, неполной или искаженной информации об используемых при
назначении курса лечения лекарственных препаратах, о медицинских изделиях,
включая сокрытие сведений о наличии в обращении аналогичных
лекарственных препаратов, медицинских изделий, либо о наличии в аптечной
организации лекарственных препаратов, имеющих одинаковое международное
непатентованное наименование, медицинских изделий, включая сокрытие
информации о наличии лекарственных препаратов и медицинских изделий,
имеющих более низкую цену.

8. Главному врачу ГБУЗ АО «ГБ ЗАТО Знаменск» Лисянскому А.А.
представить комиссии необходимые для проверки документы.

9. Директору государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Астраханской области «Медицинский информационно-аналитический центр»
Шумеленковой В.Н. разместить настоящий приказ в трехдневный срок со дня
подписания на сайте министерства здравоохранения Астраханской области.

И.о. министра С.А. Ольховская